Протокол №1
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

29.05.2024                                                                                               г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- председатель комиссии;

Кожанов А.Ю. - заместитель председателя комиссии

Мыльникова Е.Б.. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Лунев С.А., Агапова Л.В., Енин В.Д., Ткачев Р.А., Лацыгина Е.В.

Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района - руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии
Приглашенные:

Сыкалов Виктор Иванович, глава Дьяченковского сельского поселения Богучарского муниципального района.
Повестка дня:
1. Об обращении жительницы села Богучарского района Воронежской области от 20 мая 2024 года по поводу некорректного  поведения главы сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
2. О результатах сроков предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сданных служащими органов местного самоуправления включенными в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками и исполнением коррупционно-опасных функций.

Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу  повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Самодурова Н.А. зачитала заявление жительницы села Богучарского района (копия письма на 3 листах прилагается) и пояснила, что ею проведено служебное расследование по данному факту. В личной беседе с гражданкой, которая подтвердила факт некорректных высказываний в свой адрес со стороны главы сельского поселения Богучарского муниципального района.
Самодурова Н.А. также предложила членам комиссии выслушать пояснения главы сельского поселения.
Глава сельского поселения изложил свои факты об инциденте.

Каждый из участников инцидента  по-разному излагает сведения о конфликтной ситуации. Свидетели, подтверждающие факты, изложенные в заявлении гражданки, отсутствуют.

После обсуждения сложившейся ситуации, члены комиссии высказали предложение указать главы сельского поселения на недопустимость некорректных высказываний, грубого и нетактичного обращения с гражданами, а также необходимость строгого соблюдения Кодекса этики и служебного поведения.

РЕШИЛИ:

Предупредить главу сельского поселения Богучарского муниципального района о недопустимости некорректных высказываний, грубого и нетактичного обращения с гражданами, а также о необходимости строгого соблюдения Кодекса этики и служебного поведения.

Голосовали:

За

-
8;
Против
-
нет;
Воздержались -
нет.
(Принятое решение прилагается к протоколу)

2. По второму вопросу «О результатах сроков предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сданных служащими органов местного самоуправления включенными в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками и исполнением коррупционно-опасных функций.»

Слушали информацию Самодуровой Н.А., которая сообщила членам комиссии, что в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в перечень должностей, утвержденный распоряжением администрации Богучарского муниципального района от 09.06.2017 №145-р «Об утверждении перечня должностей в администрации Богучарского муниципального района и финансового отдела администрации Богучарского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками и исполнением коррупционно-опасных функций» должны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей до 30 апреля.  Из 22 сотрудников администрации Богучарского муниципального района, замещающих должности, включенные в перечень должностей утвержденный распоряжением администрации Богучарского муниципального района от 09.06.2017 №145-р сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера без нарушения сроков сдали все 22 сотрудника.
РЕШИЛИ:

Признать соблюдение действующего законодательства о противодействии коррупции в части соблюдения сроков предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера всеми должностными лицами и муниципальными служащими органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, включенными в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками и исполнением коррупционно-опасных функций
Голосовали:

За

-
8;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу)
	Председатель комиссии

	Н.А. Самодурова

	Заместитель председателя комиссии

	А.Ю. Кожанов

	Секретарь комиссии

	Е.Б. Мыльникова

	Члены комиссии

	С.А. Лунев

	Л.В. Агапова

	Р.А. Ткачев

	Е.В. Лацыгина

	В.Д. Енин